
Parco Regionale delle Alpi Apuane 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 42del 24.12.2007 

U.O.C.  “Attività Turistiche e culturali”. 
OGGETTO: Guide del parco “Spese per attività” – Impegno di spesa. 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

Il Responsabile dell’U.O. 
“Attività Turistiche e Culturali”  

VISTA la determinazione dirigenziale n. 90 del 13.6.1998, con la 
quale veniva approvato il regolamento sull’ordinamento degli uffici 
e dei servizi;  
VISTA la Det. Dir. del  Direttore n. 1 del 4.1.1999, con la quale si 
individuano i responsabili delle UU.OO. del Parco; 
Vista la det. dir. n. 1 del 2.1.2003 del Direttore con la quale si nomina il 
responsabile di questa U.O.; 
PRESO ATTO della ricorrente necessità, che l’ Ente 
dimostra di avere, ogni anno, dei “servizi” delle Guide, 
“servizi” che consistono nell’accompagnare giornalisti, ospiti 
del Parco, personalità importanti per la promozione e 
l’immagine dell’Ente stesso, del mondo della Politica, della 
Cultura, della Scuola e della Scienza ed altro…;  
VISTO il PEG dell’anno corrente in cui è prevista tale spesa; 
RITENUTO per tale motivo, di procedere all’impegno di 
spesa in tal senso, uguale a quello dell’anno passato; 
ACQUISITA e conservata in atti l’attestazione della 
copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4 del Testo 
Unico di cui al D. L.vo 18.8.2000, n. 267; 

DETERMINA 
- di impegnare la somma, di � 1.200,00, per far fronte 

alla necessità di “servizi o prestazioni” delle Guide 
del Parco, al Cap. 3, Int. 1.07.01.03 del Bilancio 
2007, alla voce: “SPESE PER ATTIVITA’ DELLE 
GUIDE DEL PARCO”; 

- di procedere alla liquidazione delle spese su 
presentazione di regolare documentazione fiscale da 
parte delle Guide stesse; 

determina altresì 
- di rendere il presente atto I.E. 
 
       U.O.C . “Attività culturali e turistiche” 
                          IL RESPONSABILE 
                      (Dott. Franco DAZZI) 
 

 

 
 
 

____________ 
GuidedelParco/2007 

 


